
Uchwała Nr 2556 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia  25 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów  

Śląskich we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) oraz § 50 ust. 1 pkt 1 Statutu Uczelni 

(załącznik do uchwały nr 2349 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 27 

października 2021 roku ze zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we 

Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu z 

dnia 27 października 2021 r. ze zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 56 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. W przypadku gdy liczba kandydatów w danej dyscyplinie w grupie nauczycieli 

akademickich, spełniających kryteria określone w Statucie, jest mniejsza niż liczba 

mandatów do obsadzenia w radzie dyscypliny, skład rady dyscypliny pozostaje 

ograniczony do końca kadencji, z zastrzeżeniem §59a. W przypadku gdy skład rady 

dyscypliny ustalony został poniżej 3/5 statutowego składu, przepis § 59a ust. 7 

stosuje się odpowiednio.”. 

2. po § 59 dodaje się § 59a w brzmieniu: 

„§ 59a 

1. W przypadku gdy w trakcie kadencji, w wyniku wygaśnięcia mandatów 

przypadających nauczycielom akademickim, skład rady dyscypliny zostanie 

ograniczony poniżej 3/5 statutowego składu całej rady dyscypliny, o którym mowa 

w § 55 ust. 1, i nie będzie możliwe jego uzupełnienie na podstawie § 59 ust. 3 - z 

zestawienia sporządzonego w oparciu o § 56 ust. 4 pkt 2, na wniosek 

przewodniczącego rady dyscypliny, przewodniczący uczelnianej komisji wyborczej 

uzupełni skład rady dyscypliny w grupach nauczycieli akademickich, w których 

wygasły mandaty, do statutowego składu, ustalając go z uwzględnieniem § 56 ust. 2, 

przy czym: 



1) spełnienie warunków, o których mowa w § 56 ust. 1 pkt  2 i 4 ustala się na dzień 

31 grudnia roku poprzedzającego rok uzupełnienia składu do rad dyscyplin, w 

oparciu o nowe zestawienie sporządzone na potrzeby uzupełnienia składu rady 

dyscypliny przez Centrum Zarządzania Projektami, na podstawie danych 

przekazanych przez Dział Spraw Pracowniczych i Bibliotekę Główną, z 

zastrzeżeniem ust. 3. Zestawienie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, dla 

dyscypliny medycyna, uwzględnia parytet dla lekarzy dentystów, o którym mowa 

w § 55 ust. 1 pkt 1 a),  

2) spełnienie warunków, o których mowa w § 56 ust. 1 pkt 1, 3 i 5 ustala się na 

dzień uzupełnienia składu rady dyscypliny w oparciu o zestawienie, o którym 

mowa w pkt 1 oraz oświadczenia kandydatów na członków rady dyscypliny o 

spełnieniu warunków określonych w ustawie - prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce oraz wyrażeniu zgody na członkostwo w radzie dyscypliny.  

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 sporządza się w terminie 1 miesiąca od 

dnia złożenia przez przewodniczącego rady dyscypliny wniosku o uzupełnienie rady 

dyscypliny.  

3. Jeśli ograniczenie składu rady dyscypliny poniżej 3/5 statutowego składu nastąpi   

przed publikacją w danym roku kalendarzowym w bazie Journal Citation Report 

wskaźnika IF za poprzedni rok kalendarzowy, wówczas spełnienie warunków, o 

których mowa w § 56 ust. 1 pkt  2 i 4 ustala się na dzień 31 grudnia roku dla którego 

ostatnio opublikowano ten wskaźnik. W takim przypadku spełnienie warunku, o 

którym mowa w § 56 ust. 1 pkt 4 ustala się w okresie ostatnich 4 lat kalendarzowych 

poprzedzających rok, dla którego ostatnio opublikowano wskaźnik, wliczając ten 

rok. 

4. Przy uzupełnieniu składu rady dyscypliny § 56 ust. 4a i 5 stosuje się odpowiednio.  

5. Przewodniczący uczelnianej komisji wyborczej uzupełnia skład rady dyscypliny w 

terminie miesiąca od dnia otrzymania zestawienia, o którym mowa w ust. 1 pkt. 1. 

6. W okresie od dnia ograniczenia składu rady dyscypliny, w tym poniżej 3/5 

statutowego składu, do dnia uzupełnienia składu, kworum na posiedzeniu rady 

dyscypliny liczy się od ograniczonego składu rady dyscypliny. 

7. W przypadku, gdy pomimo uzupełnienia składu liczba członków rady dyscypliny jest 

mniejsza niż 3/5 statutowego składu, skład rady dyscypliny pozostaje ograniczony 

poniżej 3/5 statutowego składu do chwili ponownego uzupełnienia składu, który 

następuje na wniosek przewodniczącego rady dyscypliny w oparciu o nowe 



zestawienie sporządzone za ostatnie 4 lata kalendarzowe, na podstawie nowego 

wskaźnika IF, zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym paragrafie.”. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Za Senat 
 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
Radca Prawny 
Anna Oleńska 

 

 


